令和６年第６回教育委員会定例会要旨

１．日時及び場所   令和６年６月 25日（火） 午後３時 30分から

           子育て支援センター研修室

２．出席者   教 育 長 上條貴春、教育長職務代理者 小林和雄

        教育委員 牛越秀男、瀧澤早苗、久保田有利子、

        教育次長 坂爪浩之

３．協議事項

① 児童館・生涯学習施設運営委員会委員の委嘱について（報告第３号）

・任期満了により教育関係団体から選任。

任期は令和６年４月１日から令和８年３月 31日まで。

 全会一致で承認

② 第２回村議会定例会について（教育委員会関係部分）

・牛越委員の任期満了に伴い新委員に星野氏が任命された旨の報告。

・６月補正予算の概要を説明

③ 近況報告

・５月 28日（火）戦没者追悼式

・６月 １日（土）小学校運動会

・６月 ９日（日）B&G海洋センタープール開き（９月８日（日）まで営業）

・６月 12～20日 村議会定例会

         教育委員会に関係する一般質問の内容や答弁内容の報告